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Bilag 5. 

CHEFEN FOR STATSPOLITIET .. 
POLITIGAARDEN 

København V., den 27. Maj 1935. 

Til Justitsministeriet. 

Idet jeg hoslagt fremsender et fra Sønderjydsk Politiforening modtaget An- 
dragende af 24. April 1935, hvori anholdes om, at der maa blive bevilget et særligt 
Tillæg til de Overbetjente i det sønderjydske Ordenspoliti, der fungerer som Stations- 
ledere, skal jeg tillade mig at anføre følgende: # . 

I Skrivelse af 5. April 1932 (3. K. 1932 Nr. 169) har Justitsministeriet i Anled- 
ning af en tilsvarende Indstilling herfra af 2. Februar 1932 efter Brevveksling med . 
Lønningsraadet og Finansministeriet meddelt, at Ministeriet ikke saa sig i Stand til 
at imødekomme Indstillingen. 

Som det fremgaar af vedlagte, i Anledning af et senere tilbagekaldt Andragende 
indhentede Erklæring af 30. November 1934 fra Politiadjudanten i Sønderjylland, 
har de urolige Forhold i Landsdelen i de sidste Aar imidlertid ikke blot medført et 
væsentligt forøget Arbejde og Ansvar for de ledende Overbetjente, men disse har 
tillige maattet løse til Dels helt nye Opgaver. 

Jeg kan derfor ligesom Politiadjudanten paa det bedste anbefale, at der 
søges bevilget de Overbetjente i det sønderjydske Ordenspoliti, der fungerer som 
Stationsledere, nemlig de ledende Overbetjente i Haderslev, Aabenraa, Sønderborg, 
Graasten og Tønder samt de Overbetjente, der er Stationsledere ved Grænsepoliti- 
stationerne i Padborg og Tønder, et særligt Tillæg, f. Eks. gennem en Forhøjelse af 
Patrouilletillæget. Grænsepolitistationen i Krusaa ledes for Tiden af en Overbetjent 
i Kriminalpolitiet, men saafremt Ledelsen senere skulde overgaa til en Overbetjent 
i Ordenspolitiet, burde der formentlig ogsaa tillægges ham det særlige Tillæg. 

Det tilføjes, at den i Andragendet nævnte Stationsleder, der oppebærer et 
særligt Tillæg, tidligere har været ansat i Statspolitiet, og at Tillæget udgør Forskellen 
mellem hans Lønning som sønderjydsk Ordensbetjent og den Lønning, han vilde 
oppebære i Statspolitiet. 

E. Thune Jacobsen. 

i . L. Dyrlund. 


